
Zivju fonda padomes 230. sēdes  

(attālināti, 2024. gada 30. aprīlī Ms Teams tiešsaistes platformā)  

PROTOKOLS 

Rīgā 

2024. gada 9. maijā Nr. 4.1-28e/4/2024 

 

 

Sēdes sākums: 2024. gada 30. aprīlī plkst. 10.00 

 

Sēdē piedalījās: Zivju fonda padomes (turpmāk – padome) vadītājs N. Riekstiņš un 

padomes locekļi I. Bārtule, E. Šmite, V. Gabrāns, D. Ustups, M. Švarcs, O. Valciņa. 

Sēdē nepiedalījās padomes locekļi I. Lielmanis, K. Godiņš, D. Vilkaste, Ē. Urtāns, 

V. Šantars. 

DARBA KĀRTĪBA 

1. Pasākumu kārtai iesniegto projektu apspriešana 

1.1. pasākums “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība”; 

1.2. pasākums “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība 

starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā”. 

2. Pasākumu kārtai iesniegto projektu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par 

projektu finansējumu 

2.1. pasākums “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība”; 

2.2. pasākums “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība 

starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā”. 

3. Par Zivju fonda līdzekļu atlikumu no pasākumiem, kas izsludināti un izskatīti 

2024. gadā, un par šī atlikuma izmantošanas iespēju projektu īstenošanai citos 

pasākumos, kuros nepietiekama finansējuma dēļ projekti tika atstāti rezervē 

gadījumam, ja turpmāk atbrīvotos finanšu līdzekļi. 

4. Dažādi: 

4.1. par Lauku atbalsta dienesta informāciju par sabiedrības informēšanas 

pasākuma projektiem, kuru iesniedzējiem bija jāiesniedz papildus informācija 

vai jākoriģē projekta izmaksu tāmi; 

4.2. par Zivju fonda pasākuma otrās projektu iesniegšanas kārtas izsludināšanu; 

4.3. par papildlēmumu attiecībā uz Zivju fonda padomes 03.04.2024. sēdes 

protokola 2.28.apakšpunktu par Smiltenes novada pašvaldības projekta 

iesniegumu "Zivju resursu pavairošana Smiltenes novada ezeros 2024.gadā"; 



2 
 

4.4. par papildlēmumu attiecībā uz Zivju fonda padomes 03.04.2024. sēdes 

protokola 2.39.apakšpunktu par biedrības "Gaujas ilgtspējīgas attīstības 

biedrība" projekta iesniegumu “Līdaku mazuļu pavairošana Bānūžu ezerā” 

4.5. par izmaiņām Augšdaugavas novada pašvaldības projektā “Sabiedrības 

informēšanas pasākumu nodrošināšana par zivju resursiem Augšdaugavas 

novadā”; 

4.6. par Zivju fonda 2024.gada administratīvo izdevumu tāmes pārskatīšanu.  

Sēdi vada: padomes vadītājs N. Riekstiņš. 

Sēdi protokolē: J. Ābele, Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta Zvejas 

pārvaldības un zivju resursu nodaļas vecākais referents, padomes sekretariāta pārstāvis. 

 

N.Riekstiņš attālināti 30. aprīlī Microsoft Teams tiešsaistes platformā vaicā padomes 

locekļiem, vai viņiem nav iebildumu pret iepriekš izsūtīto padomes sēdes darba kārtību, 

kā arī papildus pievienotajiem jautājumiem darba kārtības 4. punktā “Dažādi” (darba 

kārtības punkti 4.3. līdz 4.6.). Nevienam no padomes locekļiem nav iebildumu, un 

padomes sēdes darba kārtība tiek apstiprināta. 

 

 

1. Pasākumu kārtai iesniegto projektu apspriešana 

1.1.pasākums “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” 

 

N.Riekstiņš informē, ka pasākumam “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic 

valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” (turpmāk 

saīsinātajā formā – zivju aizsardzības pasākums) 2024. gada projektu iesniegšanas 

pirmajā kārtā ir iesniegti 20 projektu iesniegumi. 

 

Pasākumam iesniegtajos 20 projektos pieprasītais Zivju fonda finansējums ir 

222 011,52 EUR, bet pasākumam kārtā izsludinātais un pieejamais atbalsta apmērs ir 

327 000 EUR. Tādējādi pasākumam iesniegtajos projektos pieprasītais finansējums 

nepārsniedz šī pasākuma projektu iesniegumu kārtā izsludināto un pieejamo atbalsta 

apmēru. 

 

Zivju aizsardzības pasākumam 2024. gada pirmajā kārtā iesniegto projektu 

apspriešanas gaitā padomes locekļi uzklausīja padomes locekļu E. Šmites (projekti Nr. 

1.1. līdz 1.18. un projekts Nr. 1.20) un I. Bārtules (projekts Nr. 1.19.) sagatavotos 

atzinumus par projektiem. 

 

Izskatot pasākumam iesniegtos projektus, tika ņemts vērā arī pasākuma kārtas 

izsludināšanas paziņojumā iekļautais nosacījums, ka viena projekta iesnieguma vai 

viena atbalsta pretendenta vairāku iesniegto projektu kopsumma nepārsniedz 

maksimālo atbalsta apmēru 20 000 EUR, izņemot projektu pieteikumus, kurus iesniedz 

valsts institūcijas, kuru kompetencē saskaņā ar Zvejniecības likumu ir zivju resursu 

aizsardzība un uzraudzība. Tāpat projektu iesniedzējiem bija saistošs kārtas 

izsludināšanas paziņojuma nosacījums, ka projektos, kuros paredzēta tehnisko līdzekļu 

iegāde kontroles pasākumu nodrošināšanai, ir jāievēro maksimālais Zivju fonda 



3 
 

finansējuma atbalsta apmērs (neskaitot projekta iesniedzēja līdzfinansējuma apmēru, 

kas netiek ierobežots), kas var tikt sniegts vienas tehniskās vienības iegādei. 

 

Padome vienojās nepiešķirt projektiem Nr. 1.8., 1.15., 1.16., 1.17. punktus par projekta 

partneri, jo konkrētais projekta partneris netiks iesaistīts projektā tā īstenošanas laikā, 

bet tikai pēc projekta pabeigšanas, saistībā ar attiecīgajā projektā veikto iegāžu tālāku 

izmantošanu. 

 

Padome, ievērojot kārtai pieejamo ierobežoto līdzekļu apmēru, vienprātīgi 

nolēma tālākai vērtēšanai ar samazinātu Zivju fonda finansējumu, virzīt šādus 

projektu iesniegumus (samazinātā finansējuma apjomu skatīt arī lēmumos par 

attiecīgajiem projektiem šī protokola 2. punktā): 

1) Nr. 1.1. -  vērtēšanai virzīt tikai projekta izmaksu pozīcijas “Sporta kamera ar 

papildaprīkojumu” (1 kompl.), “Planšete” (2 gab.) un “Laivas, laivas motora un 

laivas papildus aprīkojuma iegāde” (1 kompl.). Kopējais no Zivju fonda 

pieprasītais finansējums ar šīm izmaiņām projektam Nr. 1.3. veido 9425 EUR. 

Savukārt izmaksu pozīcijas, kas saistītas ar spoguļkameras un mitrumu 

aizturošu apavu iegādi, no projekta tāmes būtu izslēdzamas, jo ir nelietderīgas 

vai nesamērīgas ar projekta īstenošanā paredzēto mērķu sasniegšanu; 

2) Nr. 1.17. -  vērtēšanai virzīt tikai projekta izmaksu pozīciju “Novērošanas 

kameras” (3 gab.) un samazināt plānoto iegāžu daudzumu projekta izmaksu 

pozīcijām “Ūdensizturīgi tērpi” (1 gab.) un “Aukstuma un ūdensizturīgi tērpi” 

(1 gab.), jo zivu resursu izmantošanas kontroles nodrošināšanai paredzētā un ar 

Zivju fonda atbalstu iegādātā aprīkojuma nodošana biedrībām nav atbilstoša 

konkrētajam Zivju fonda pasākumam noteiktajam mērķim. Kopējais no Zivju 

fonda pieprasītais finansējums ar šīm izmaiņām projektam Nr. 1.17. veido 

1381,66 EUR; 

 

Pārējos projektus (projekti Nr. 1.2. līdz 1.16. un Nr. 1.18. līdz 1.20.) padome virzīja 

vērtēšanai attiecīgajos projektos pieteiktā finansējuma apmērā. 

 

 

1.2. pasākums “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un 

līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā” 

 

N. Riekstiņš informē, ka padomes sēdē pasākuma “Zinātniskās pētniecības programmu 

finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos 

zivsaimniecībā” (turpmāk – zivsaimniecisko pētījumu pasākums) 2024. gada projektu 

iesniegšanas pirmajā kārtā tiks izskatīti 17 projektu iesniegumi. 

Viņš norāda, ka zivsaimniecisko pētījumu pasākumam iesniegtajos 10 projektos 

pieprasītais Zivju fonda finansējums ir 107 429,67 EUR, bet pasākumam kārtā 

izsludinātais un pieejamais atbalsta apmērs ir 100 000 EUR. Tādējādi pasākumam 

iesniegtajos projektos pieprasītais finansējums pārsniedz šī pasākuma projektu 

iesniegumu kārtā izsludināto un pieejamo atbalsta apmēru. 

Pasākuma 2024. gada pirmajā kārtā iesniegto projektu apspriešanas gaitā padomes 

locekļi uzklausīja padomes locekļu M. Švarca (projekti Nr. 2.1. līdz 2.3., 2.5. līdz 2.13., 

2.17.) un D. Vilkastes (projekti Nr. 2.4.  un 2.14. līdz 2.16.) sagatavotos atzinumus par 

projektiem. 



4 
 

Izskatot pasākumam iesniegtos projektus, tika ņemts vērā pasākuma kārtas 

izsludināšanas paziņojumā iekļautais nosacījums, ka viena projekta iesnieguma 

maksimālais atbalsta apmērs ir 10 000 EUR (izņemot līdzdalību starpvalstu sadarbībā 

zinātniskajos pētījumos). 

Padome, ievērojot pasākuma kārtas izsludināšanas paziņojumā iekļauto 

nosacījumu, ka viena projekta iesnieguma maksimālais atbalsta apmērs ir 

10 000 EUR, vienprātīgi nolēma noraidīt projektu Nr. 2.15., jo projekta 

iesniedzējs – Cēsu novada pašvaldība - šo projektu bija iesniegusi par to pašu 

ūdenstilpi (Amatas upe), par kuru tika iesniegts arī projekts Nr. 2.14. un līdz ar 

to projekti Nr. 2.14. un Nr. 2.15. var tikt uzskatīti par viena projekta divām daļām, 

bet abos projektos pieprasītais kopējais Zivju fonda finansējums ievērojami 

pārsniedz viena projekta iesnieguma maksimālo atbalsta apmēru (10 000 EUR). 

Šāda viena projektu iesniedzēja projektu sadalīšanas prakse nebūtu turpmāk 

pieļaujama, jo tā nenodrošina vienādu un līdzvērtīgu atklāta projektu konkursa 

norisi attiecībā uz visiem atbalsta pretendentiem. 

Visus pārējos projektus (projekti Nr. 2.1. līdz 2.14., kā arī projekti Nr. 2.16. un 2.17.) 

padome virzīja vērtēšanai attiecīgajos projektos pieteiktā finansējuma apmērā.  

2. Pasākumu kārtai iesniegto projektu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par 

projektu finansējumu 

Padome elektroniskās saziņas ceļā 2024. gada 30. aprīlī un 2. maijā veic projektu 

iesniegumu vērtēšanas procedūru tiem projektiem, kas tika iesniegti 2024. gada pirmajā 

kārtā Zivju fonda atbalsta pasākumiem “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic 

valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” un 

„Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā 

zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā”. 

Padomes locekļi pirms projektu vērtēšanas procedūras uzsākšanas aizpilda, paraksta un 

elektroniski nosūta padomes sekretariātam apliecinājumus, ka nav tādu apstākļu, kuru 

dēļ varētu uzskatīt, ka viņi ir ieinteresēti konkrētu projektu vērtēšanā vai arī, ka viņi ir 

saistīti ar kādu no projektu iesniedzējiem, un attiecīgi neveiks šī iesniedzēja projekta 

(projektu) vērtēšanu. 

Pēc vērtēšanas procedūras pabeigšanas padomes locekļi 2024. gada 30. aprīlī un 

2. maijā elektroniski nosūta padomes sekretariātam savas projektu vērtēšanas 

veidlapas.  

Saskaņā ar padomes sekretariāta veikto projektu iesniegumu vērtēšanas datu 

apkopojumu, pasākumiem “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes 

vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” un „Zinātniskās 

pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos 

pētījumos zivsaimniecībā” iesniegtie projektu iesniegumi saņēma šī protokola 

1. pielikumā atspoguļoto novērtējumu (punktu kopsumma dalīta ar projektu vērtētāju 

skaitu). 

 

2.1. pasākums “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes 

vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” 

 



5 
 

Kopējā vērtēšanai virzīto 20 projektu iesniegumos pieteiktā finansējuma summa pēc 

padomes veiktās projektu Nr. 1.1. un Nr. 1.17. izmaksu pozīciju samazināšanas veidoja 

217 393,98 EUR un tādējādi bija mazāka par pasākuma iesniegšanas kārtai pieejamo 

finansējumu 327 000 EUR. 

Līdz ar to, ņemot vērā padomes veikto pieprasītā finansējuma samazināšanu projektiem 

Nr. 1.1. un Nr. 1.17 no vērtējuma rezultātā sarindotajiem projektiem kārtai izsludinātā 

finansējuma summā (327 000 EUR) iekļāvās visi vērtēšanai virzītie projekti, kas 

padomes vērtējumā ieguva ne mazāk par 45 punktiem. Tikai projekts Nr. 1.10. padomes 

locekļu vērtējumā ieguva mazāk par 45 vērtējuma punktiem, kas saskaņā  ar Ministru 

kabineta 2010. gada 3. marta noteikumos Nr.215 "Noteikumi par valsts atbalsta 

piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" paredzēto 

robežlielumu neļauj tam kvalificēties Zivju fonda finansiālajam atbalstam, tāpēc 

padomei jāpieņem lēmums par atteikumu atbalsta piešķiršanai minētajam projektam. 

Pēc projektu vērtēšanas pabeigšanas, pamatojoties uz Zvejniecības likuma 

29.pantu un Ministru kabineta 1995.gada 19.decembra noteikumu Nr. 388 „Zivju 

fonda nolikums” 8.3. apakšpunktu, Zivju fonda padome pieņēma šādus lēmumus 

par finansējuma piešķiršanu vai nepiešķiršanu pasākumam „Zivju resursu 

aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē 

ir zivju resursu aizsardzība” iesniegtajiem projektu iesniegumiem: 

 

2.1.1. Projekts Nr.1.1. Preiļu novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Materiāli tehniskās bāzes uzlabošana Preiļu novada ezeru zivju resursu 

aizsardzības pasākumu īstenošanai” 

 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr. 215 “Noteikumi 

par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” 14.1 punktu, kā arī pēc projekta izmaksu pozīciju par 

spoguļkameras un mitrumu aizturošu apavu iegādi izslēgšanas (sakarā ar 

izmaksu nelietderību vai nesamērīgumu projekta īstenošanai paredzēto mērķu 

sasniegšanā), piešķirt projektam daļēju finansējumu 9425,00 EUR apmērā, kas 

nodrošina šādu projekta izmaksu pozīciju apmaksu, ņemot vērā, ka tiek 

saglabāts Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta 

līdzfinansējums:  

- Sporta kamera ar papildaprīkojumu - 1 kompl. (670,00 EUR Zivju fonda 

finansējums); 

- Planšete, 2 gab. (755,00 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Laivas, laivas motora un laivas papildus aprīkojuma iegāde, 1 kompl. 

(8000,00 EUR Zivju fonda finansējums). 

2) Projekta iesniedzējam sīkāk atšifrēt izmaksu pozīciju “Laivas, laivas motora un 

laivas papildus aprīkojuma iegāde”, norādot šajā pozīcijā ietvertās atsevišķu 

aprīkojuma vienību izmaksas un iekļaut tās precizētā projekta tāmē. 

3) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējumu, iesniedzot to kopā ar precizētu projekta tāmi, ņemot vērā 

samazināto projekta atbalsta apmēru. 



6 
 

4) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.2. Projekts Nr.1.2. Rīgas valstspilsētas pašvaldības policijas projekta 

iesniegums “Piekaramo laivas dzinēju iegāde zivju resursu aizsardzībai” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 20 000,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.3. Projekts Nr.1.3. Augšdaugavas novada pašvaldības centrālā 

administrācijas projekta iesniegums “Materiāltehniskās bāzes uzlabošana 

zivju resursu aizsardzības pasākumu efektivitātes paaugstināšanai 

Augšdaugavas novadā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 5963,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam attiecībā uz projektā paredzētā bezpilota lidaparāta 

(drona) iegādi skatīt padomes papildus nolēmuma 3) punktu šī protokola 

2.1. apakšpunkta sadaļas beigās. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.4. Projekts Nr.1.4. Madonas novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Zivju resursu aizsardzības pasākumu nodrošināšana Madonas novada 

ūdenstilpēs” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 4958,68 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam attiecībā uz projektā paredzētā bezpilota lidaparāta 

(drona) iegādi skatīt padomes papildus nolēmuma 3) punktu šī protokola 

2.1. apakšpunkta sadaļas beigās. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.5. Projekts Nr.1.5. Madonas novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Zivju resursu aizsardzības pasākumu nodrošināšana Madonas novadā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 12 479,21 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 



7 
 

2.1.6. Projekts Nr.1.6. Talsu novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Aprīkojuma iegāde zivju resursu aizsardzības pasākumu nodrošināšanai 

Talsu novadā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 8534,70 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam desmit dienu laikā pēc tam, kad saņemts padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu,  iesniegt Lauku atbalsta dienestā precizētu 

projekta tāmi, kurā tiktu norādīts paredzētais projekta izpildītāja darba stundu 

skaits un darba stundas izmaksas projektā norādītajām izmaksu pozīcijām. 

 

2.1.7. Projekts Nr.1.7. Kuldīgas novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Ūdeņu bioloģisko resursu aizsardzība Kuldīgas novadā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 5219,43 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.8. Projekts Nr.1.8. Ventspils novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Termokamera - Puzes ezera zivju resursu aizsardzībai” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 2500,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.9. Projekts Nr.1.9. Dienvidkurzemes novada pašvaldības projekta 

iesniegums “Termokameru iegāde zivju aizsardzības pasākumu 

nodrošināšanai Dienvidkurzemes novadā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 5846,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.10. Projekts Nr.1.10. Smiltenes novada pašvaldības projekta 

iesniegums “Zivju resursu aizsardzības pasākumi Vecpalsas upē, 

Grundzāles pagastā 2024.gadā” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 

11. punktu nepiešķirt atbalstu Smiltenes novada pašvaldības projekta iesniegumam 

“Zivju resursu aizsardzības pasākumi Vecpalsas upē, Grundzāles pagastā 2024.gadā”, 

jo šis projekts padomes vērtējumā ieguva mazāk par 45 vērtējuma punktiem, 

nesasniedzot Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 



8 
 

11. punktā paredzēto robežlielumu, kas ļautu kvalificēties Zivju fonda finansiālajam 

atbalstam. 
 

2.1.11. Projekts Nr.1.11. Dabas aizsardzības pārvaldes projekta iesniegums 

“Zivju resursu kontroles pasākumu pilnveidošanai ĪADT paredzēto 

tehnisko līdzekļu uzlabošana” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 25 100,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam attiecībā uz projektā paredzētā bezpilota lidaparāta 

(drona) iegādi skatīt padomes papildus nolēmuma 3) punktu šī protokola 

2.1. apakšpunkta sadaļas beigās. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.12. Projekts Nr.1.12. Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes 

"Ventspils Pašvaldības policija" projekta iesniegums “Aprīkojuma iegāde 

zivju resursu aizsardzībai Ventspils administratīvajā teritorijā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 14 198,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam attiecībā uz projektā paredzētā bezpilota lidaparāta 

(drona) iegādi skatīt padomes papildus nolēmuma 3) punktu šī protokola 

2.1.apakšpunkta sadaļas beigās. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.13. Projekts Nr.1.13. Jēkabpils novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Jēkabpils novada pašvaldības vides speciālistu materiāli tehniskā 

nodrošinājuma uzlabošana 2024. gadā zivju resursu aizsardzības 

pasākumu nodrošināšanai novada ūdenstilpēs” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 17 160,99 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.14. Projekts Nr.1.14. Cēsu novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Zivju resursu aizsardzībai nepieciešamā aprīkojuma iegāde Cēsu novada 

pašvaldībai” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 8 410,77 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam attiecībā uz projektā paredzētā bezpilota lidaparāta 

(drona) iegādi skatīt padomes papildus nolēmuma 3) punktu šī protokola 

2.1. apakšpunkta sadaļas beigās. 



9 
 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.15. Projekts Nr.1.15. Kaunatas apvienības pārvaldes projekta 

iesniegums “Tehnisko līdzekļu iegāde zivju resursu aizsardzības pasākumu 

nodrošināšanai Kaunatas apvienības pārvaldē Rēzeknes novada iekšējiem 

ūdeņiem” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 7 598,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam attiecībā uz projektā paredzētā bezpilota lidaparāta 

(drona) iegādi skatīt padomes papildus nolēmuma 3) punktu šī protokola 

2.1. apakšpunkta sadaļas beigās. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.16. Projekts Nr.1.16. Alūksnes novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Zivju resursu aizsardzība Alūksnes novadā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 1500,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.17. Projekts Nr. 1.17. Limbažu novada pašvaldības projekta 

iesniegums “Zivju resursu aizsardzības nodrošināšana Limbažu novadā” 

 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr. 215 “Noteikumi 

par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” 14.1 punktu, kā arī pēc projekta izmaksu pozīcijās paredzēto 

ūdensizturīgo tērpu un aukstuma un ūdensizturīgo tērpu iegādājamo vienību 

skaita samazināšanas (sakarā ar to, ka zivu resursu izmantošanas kontroles 

nodrošināšanai paredzētā un ar Zivju fonda atbalstu iegādātā aprīkojuma 

nodošana biedrībām nav atbilstoša konkrētā Zivju fonda pasākuma noteiktajam 

mērķim), piešķirt projektam daļēju finansējumu 1381,66 EUR apmērā, kas 

nodrošina šādu projekta izmaksu pozīciju apmaksu, ņemot vērā, ka tiek 

saglabāts Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta 

līdzfinansējums:  

- Novērošanas kameras - 3 gab. (781,83 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Ūdensizturīgi tērpi, 1 gab. (319,84 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Aukstumu un ūdensizturīgi tērpi, 1 gab. (279,99 EUR Zivju fonda 

finansējums). 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 



10 
 

finansējumu un precizētu projekta tāmi, ņemot vērā samazināto projekta 

atbalsta apmēru. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.18. Projekts Nr.1.18. Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un 

pagastu apvienības projekta iesniegums “Zivju resursu kontroles un 

aizsardzības pasākumu efektivitātes paaugstināšana Dagdas pilsētas un 

pagastu apvienības teritorijas ezeros” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 10 835,55 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam sīkāk atšifrēt izmaksu pozīciju “Laiva, piekabe, motors, 

stūrēšanas iekārta”, norādot šajā pozīcijā ietvertās atsevišķu aprīkojuma vienību 

izmaksas un 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes lēmums 

par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā precizētu projekta 

tāmi. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.19. Projekts Nr.1.19. Valsts vides dienesta projekta iesniegums “Zvejas 

kontroles tehniskā nodrošinājuma pilnveidošana” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 35 175,55 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.20. Projekts Nr.1.20. Siguldas novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Par ūdens bioloģisko resursu aizsardzības pasākumu īstenošanai 

nepieciešamā materiāltehniskā nodrošinājuma apgādi” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 8 813,84 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam attiecībā uz projektā paredzētā bezpilota lidaparāta 

(drona) iegādi skatīt padomes papildus nolēmuma 3) punktu šī protokola 

2.1. apakšpunkta sadaļas beigās. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

Padome papildus par pasākumam “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic 

valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” 

2024. gada 1. kārtā iesniegtajiem projektiem nolēma: 

1) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 2.1.apakšpunktā 

norādītajiem projektiem tiek iesniegts avansa pieprasījums, turpmāk 



11 
 

atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt avansa maksājumu, kas 

nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. 

gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta 

piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" 

pieļaujamo avansa apmēra lielumu; 

2) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 2.1.apakšpunktā 

norādītajiem projektiem tiek iesniegts starpmaksājuma pieprasījums, 

turpmāk atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt starpmaksājumu, kas 

nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. 

gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta 

piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" 

pieļaujamo starpmaksājuma apmēra lielumu, kā arī, ja konkrētais 

projekta posms ir īstenots un pēc tā īstenošanas ir radusies auditējama 

vērtība (fiziski izmērāms veiktās darbības rezultāts, kas pamatots ar 

grāmatvedības dokumentiem); 

3) projektos, kuros ir paredzēta bezpilota lidaparātu (dronu) iegāde, projekta 

iesniedzējam pirms šo ierīču ekspluatācijas uzsākšanas jānodrošina 

personāla kvalificēta apmācība rīcībai ar minētajām ierīcēm un jāsaņem 

atbilstošas ierīču garantijas apliecības no ierīču pārdevēja. 

 

2.2. pasākums „Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un 

līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā” 

 

Kopējā vērtēšanai virzīto 16 projektu iesniegumos pieteiktā finansējuma summa, pēc 

padomes veiktā projekta Nr. 2.15. noraidīšanas pirms projektu vērtēšanas uzsākšanas,  

veidoja 97 488,10 EUR un tādējādi bija mazāka par pasākuma iesniegšanas kārtai 

izsludināto un pieejamo finansējumu 100 000 EUR. 

Pēc projektu vērtēšanas pabeigšanas, pamatojoties uz Zvejniecības likuma 

29.pantu un Ministru kabineta 1995.gada 19.decembra noteikumu Nr. 388 „Zivju 

fonda nolikums” 8.1. apakšpunktu, Zivju fonda padome pieņēma šādus lēmumus 

par finansējuma piešķiršanu vai nepiešķiršanu pasākumam „Zinātniskās 

pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā 

zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā” iesniegtajiem projektu iesniegumiem: 

 

2.2.1. Projekts Nr.2.1. Augšdaugavas novada pašvaldības centrālās 

administrācijas projekta iesniegums Zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde Augšdaugavas novada ezeriem 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 5140,82 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 



12 
 

2.2.2. Projekts Nr.2.2. Talsu novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Talsu novada 

Mērsraga kanālam” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 9256,50 EUR apmērā. 

2) Tā kā iepirkums projektā paredzēto darbu izpildei pēc projekta apstiprināšanas 

tiks veikts vēlreiz, projekta iesniedzējam ņemt vērā, ka šāda veida pētniecisko 

darbu veikšanai Latvijā ir pieejami vairāki izpildītāji, ne tikai viens, kā tas 

minēts projekta iesniegumā. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.3. Projekts Nr.2.3. Saldus novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi Saldus novada 

ūdenskrātuvēm, 2024” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 10 000,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.4. Projekts Nr.2.4. Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides 

zinātniskā institūta "BIOR" projekta iesniegums “Rīvas zivju ceļa 

efektivitātes novērtēšana” 

 

Piešķirt projektam finansējumu 7260,00 EUR apmērā. 

 

2.2.5. Projekts Nr.2.5. Jēkabpils novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Laukezeram, Kūku 

pagastā Jēkabpils novadā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 5914,48 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.6. Projekts Nr.2.6. Jēkabpils novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Bancānu ezeram” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 4890,82 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 



13 
 

2.2.7. Projekts Nr.2.7. Jēkabpils novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Vīķu ezeram” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 5118,30 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.8. Projekts Nr.2.8. Cēsu novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Zivsaimnieciskās stratēģijas, tai skaitā, zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde Taunam” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3553,77 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.9. Projekts Nr.2.9. Cēsu novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Zivsaimnieciskās stratēģijas, tai skaitā, zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde Nedzim” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3553,77 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.10. Projekts Nr.2.10. Cēsu novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Zivsaimnieciskās stratēģijas, tai skaitā, zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde Juverim” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3553,77 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.11. Projekts Nr.2.11. Cēsu novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Zivsaimnieciskās stratēģijas, tai skaitā, zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde Ungura ezeram” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 6676,78 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 



14 
 

2.2.12. Projekts Nr.2.12. Cēsu novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Zivsaimnieciskās stratēģijas, tai skaitā, zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde Ilzes ezeram Taurenes pagastā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3553,77 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.13. Projekts Nr.2.13. Cēsu novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Zivsaimnieciskās stratēģijas, tai skaitā, zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde Ninierim” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 4092,22 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.14. Projekts Nr.2.14. Cēsu novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Amatas upes hidromorfoloģisko raksturlielumu un zivju faunas izpēte, tai 

skaitā, zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde upes posmam 

no autoceļa V291 līdz ietekai Gaujā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 10 000,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.15. Projekts Nr.2.15. Cēsu novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Amatas upes hidromorfoloģisko raksturlielumu un zivju faunas izpēte, tai 

skaitā, zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde upes posmam 

no Gaidenes ietekas līdz autoceļam V291” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 

11.1 un 11.1 4. punktu nepiešķirt atbalstu Cēsu novada pašvaldības projekta 

iesniegumam “Amatas upes hidromorfoloģisko raksturlielumu un zivju faunas izpēte, 

tai skaitā, zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde upes posmam no 

Gaidenes ietekas līdz autoceļam V291” un nevērtēt šo projektu, jo projekta iesniedzējs 

šo projektu bija iesniedzis par to pašu ūdenstilpi (Amatas upe), par kuru tika iesniegts 

arī projekts Nr. 2.14. un līdz ar to projekti Nr. 2.14. un Nr. 2.15. var tikt uzskatīti par 

viena projekta divām daļām, un tajos pieprasītais kopējais Zivju fonda finansējums 

ievērojami pārsniedz viena projekta iesnieguma maksimālo atbalsta apmēru (10 000 

EUR). Šāda viena projektu iesniedzēja projektu sadalīšanas prakse nebūtu pieļaujama, 

jo tā nenodrošina vienādu un līdzvērtīgu atklāta projektu konkursa norisi attiecībā uz 

visiem atbalsta pretendentiem. Par projekta nevirzīšanu vērtēšanai vienbalsīgu lēmumu 

ir pieņēmuši visi Zivju fonda padomes locekļi, kas piedalās Zivju fonda padomes sēdē. 



15 
 

 

2.2.16. Projekts Nr.2.16. Jēkabpils novada pašvaldības projekta iesniegums 

“Ūdzes upes zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde un 

ūdens/grunts kvalitātes monitorings” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 7393,10 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.17. Projekts Nr.2.17. Valmieras novada pašvaldības projekta 

iesniegums “Dauguļu Mazezera un Rāķa ezera zivsaimnieciskās 

ekspluatācijas noteikumu izstrāde 2024. gadā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 7530,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

Padome papildus par pasākumam “Zinātniskās pētniecības programmu 

finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos 

zivsaimniecībā” 2024. gada 1. kārtā iesniegtajiem projektiem nolēma: 

1) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 2.2.apakšpunktā 

norādītajiem projektiem tiek iesniegts avansa pieprasījums, turpmāk 

atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt avansa maksājumu, kas 

nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. 

gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta 

piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" 

pieļaujamo avansa apmēra lielumu; 

2) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 2.2.apakšpunktā 

norādītajiem projektiem tiek iesniegts starpmaksājuma pieprasījums, 

turpmāk atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt starpmaksājumu, kas 

nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. 

gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta 

piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" 

pieļaujamo starpmaksājuma apmēra lielumu, kā arī, ja konkrētais 

projekta posms ir īstenots un pēc tā īstenošanas ir radusies auditējama 

vērtība (fiziski izmērāms veiktās darbības rezultāts, kas pamatots ar 

grāmatvedības dokumentiem). 

 

3. Par Zivju fonda līdzekļu atlikumu no pasākumiem, kas izsludināti un izskatīti 

2024. gadā, un par šī atlikuma izmantošanas iespēju projektu īstenošanai citos 

pasākumos, kuros nepietiekama finansējuma dēļ projekti tika atstāti rezervē 

gadījumam, ja turpmāk atbrīvotos finanšu līdzekļi 

 



16 
 

N. Riekstiņš informē, ka pēc lēmumu pieņemšanas par 2024. gada projektu 

iesniegšanas pirmajā kārtā iesniegto projektu finansējumu Zivju fonda pasākumos (tai 

skaitā pēc lēmumu pieņemšanas šodienas sēdē izskatītajos pasākumos), atbilstoši 

padomes sekretariāta apkopotajai informācijai, vēl arvien ir pieejams finansējuma 

atlikums – kopā 127 048,20 EUR, kuru veido atlikumi no: 

- pasākuma “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju resursu pētījumiem, 

to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” – 

944,52 EUR; 

- pasākuma “Dalība starptautiskos pasākumos, konferencēs un apmācībās 

saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, 

atražošanu un aizsardzību” – 1692,16 EUR; 

- pasākuma “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” – 121 899,62 EUR; 

- pasākuma “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība 

starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā” – 2511,90 EUR. 

 

N. Riekstiņš arī atgādina par padomes 15.03.2024. sēdē (padomes sēdes protokols 

Nr. 4.1-28e/2/2024, 2. punkts) un padomes 03.04.2024. sēdē (padomes sēdes protokols 

Nr. 4.1-28e/3/2024, 2.punkts) iepriekš nolemto, ka gadījumā, ja kādā no Zivju fonda 

pasākumiem veidosies atlikums, padome varētu lemt par līdzekļu piešķiršanu arī tiem 

attiecīgajos pasākumos 2024. gada 1. kārtā iesniegtajiem projektiem, kuri saņēma 

pietiekoši augstu vērtējumu (ne mazāk kā 45 vērtējuma punkti), bet pēc projektu 

sarindošanas tiem pietrūka līdzekļu no pasākuma kārtai izsludinātā finansējuma. 

Šajā sakarā N. Riekstiņš ierosina:  

1) Zivju fonda 2024. gada 1.kārtas pasākumu kopējā finanšu atlikuma daļu 

34 888,95 EUR apmērā piešķirt pasākumam “Sabiedrības informēšanas pasākumi par 

zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un 

aizsardzību” 2024. gada pirmajā kārtā iesniegtajiem projektiem, kuri saņēma pietiekoši 

augstu vērtējumu, bet pēc projektu sarindošanas tiem pietrūka līdzekļu no pasākuma 

kārtai izsludinātā finansējuma (minētie projekti norādīti šī protokola 2. pielikuma 

tabulas I. sadaļā). Skaidrojot pasākumam pārdalāmo summu (34 888,95 EUR), saistībā 

ar Jēkabpils novada pašvaldības projekta iesniegumu „Sabiedrības informēšana 

2024.gadā par zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, 

atražošanu un aizsardzību, veidojot publikāciju ciklu reģionālajā laikrakstā un 

sociālajos tīklos” (padomes 15.03.2024. sēdes (attālināti) protokols Nr. 4.1-28e/2/2024, 

2.1.10. apakšpunkts), N. Riekstiņš norāda, ka projektam sākotnēji paredzētais Zivju 

fonda finansējums būtu samazināms no 6030,64 EUR uz 5276,81 EUR, jo projektu 

varēs uzsākt īstenot tikai 2024. gada maijā, nevis aprīlī, kas par vienu mēnesi saīsinās 

projekta īstenošanas laiku, un projekta iesniedzējam būs jāsagatavo 7 (nevis 8) 

tematiski ikmēneša atvērumi (2024. gada maijs - novembris) reģionālajā laikrakstā 

"Brīvā Daugava";  

2) Zivju fonda 2024. gada 1. kārtas pasākumu kopējā finanšu atlikuma daļu 

6281,83 EUR apmērā piešķirt tiem pasākuma “Zivju resursu pavairošana un atražošana 

publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās 

ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta 

makšķerēšana” 2024. gada pirmajā kārtā iesniegtajiem projektiem  (vai daļām no 

projekta), kuros zivju resursu papildināšana projektos norādītajās ūdenstilpēs ar Zivju 

fonda  atbalstu ir notikusi vismaz divus iepriekšējos gadus pēc kārtas un kuri saņēma 



17 
 

pietiekoši augstu vērtējumu, bet pēc projektu sarindošanas tiem pietrūka līdzekļu no 

pasākuma kārtai izsludinātā finansējuma (minētie projekti norādīti šī protokola 2. 

pielikuma tabulas II. sadaļā). 

 

Padome atbalstīja N.Riekstiņa ierosinājumus, un, ņemot vērā padomes 

15.03.2024. sēdē (padomes sēdes protokols Nr. 4.1-28e/2/2024, 2. punkts) un 

padomes 03.04.2024. sēdē (padomes sēdes protokols Nr. 4.1-28e/3/2024, 2. punkts) 

sēdē iepriekš pieņemto lēmumu, nolēma 41 170,78 EUR no kopējā finanšu līdzekļu 

atlikuma (127 048,20 EUR), kas izveidojies pēc Zivju fonda 2024. gadā izsludināto 

pasākumu 1. kārtas pabeigšanas,  piešķirt: 

1) 34 888,95 EUR – tiem pasākuma “Sabiedrības informēšanas pasākumi par 

zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un 

aizsardzību” 2024. gada pirmajā kārtā iesniegtajiem projektiem, kuri saņēma 

pietiekoši augstu vērtējumu (ne mazāk kā 45 vērtējuma punkti), bet pēc projektu 

sarindošanas tiem pietrūka līdzekļu no pasākuma kārtai izsludinātā finansējuma 

(konkrētu projektiem piešķirto finansējuma apmēru skatīt šī protokola 

3.1. apakšpunktā); 

2) 6281,83 EUR - tiem pasākuma “Zivju resursu pavairošana un atražošana 

publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās 

ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir 

atļauta makšķerēšana” – tiem 2024. gada pirmajā kārtā iesniegtajiem projektiem  

(vai daļām no projekta), kuros zivju resursu papildināšana projektos norādītajās 

ūdenstilpēs ar Zivju fonda  atbalstu ir notikusi vismaz divus iepriekšējos gadus 

pēc kārtas un kuri saņēma pietiekoši augstu vērtējumu, bet pēc projektu 

sarindošanas tiem pietrūka līdzekļu no pasākuma kārtai izsludinātā finansējuma 

(konkrētu projektiem piešķirto finansējuma apmēru un finansējuma nosacījumus 

skat. šī protokola 3.2. apakšpunktā. 

3.1.No Zivju fonda pasākumu kopējā finanšu līdzekļu atlikuma (127 048,20 EUR), 

kas izveidojies pēc Zivju fonda 2024. gadā izsludināto pasākumu 1. kārtas 

pabeigšanas,   pasākumā “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju 

resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un 

aizsardzību” 2024. gada pirmajā kārtā iesniegtajiem projektiem, kuriem 

sākotnēji pietrūka līdzekļu no pasākuma kārtai izsludinātā finansējuma, 

piešķirt sekojošu finansējumu: 
 

3.1.1. Biedrības "Jaunie Spārni" projekta iesniegums “Izzini, Izmanto, Saudzē 

2024” (sākotnēji padomes 15.03.2024. sēdes protokols Nr. 4.1-28e/2/2024, 

2.1.20. apakšpunkts) 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi 

par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” 14.1 punktu piešķirt projektam daļēju finansējumu 20 000,00 EUR 

apmērā, kas nodrošina divu bērnu vai pusaudžu nometņu sarīkošanu projektā 

paredzēto trīs bērnu vai pusaudžu nometņu vietā, vienlaikus ņemot vērā, ka tiek 

saglabāts Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta 

līdzfinansējums. 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 



18 
 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējumu un precizētu projekta tāmi, ņemot vērā samazināto projekta 

atbalsta apmēru. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.2. Limbažu novada pašvaldības projekta iesniegums "Zini, sargā, copē!" 

(sākotnēji padomes 15.03.2024. sēdes protokols Nr. 4.1-28e/2/2024, 2.1.6. 

apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam finansējumu 9612,14 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.3. Jēkabpils novada pašvaldības projekta iesniegums “Sabiedrības 

informēšana 2024.gadā par zivju resursu pētījumiem, to racionālu un 

saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību, veidojot publikāciju 

ciklu reģionālajā laikrakstā un sociālajos tīklos” (sākotnēji padomes 

15.03.2024. sēdes protokols Nr. 4.1-28e/2/2024, 2.1.10. apakšpunkts) 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi 

par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” 14.1 punktu piešķirt projektam daļēju finansējumu 5276,81 EUR 

apmērā (proporcionāli samazinot projekta izmaksu daļu, kas saistīta ar aprīļa 

mēnesī plānotajām publikācijām), ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju fonda 

daļējam finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums. 

2) Noteikt, ka projekta sākuma termiņš ir 2024. gada maijs, bet beigu termiņš 

2024. gada novembris, kā arī tiek sagatavoti 7 tematiski ikmēneša (2024.gada 

maijs - novembris) atvērumi reģionālajā laikrakstā "Brīvā Daugava". 

3) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējumu un precizētu projekta tāmi, ņemot vērā samazināto projekta 

atbalsta apmēru. 

4) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2. No Zivju fonda 2024. gada 1.kārtas pasākumu kopējā finanšu līdzekļu 

atlikuma (127 048,20 EUR) pasākumam “Zivju resursu pavairošana un 

atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder 

valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās 

upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana” 2024. gada pirmajā kārtā iesniegtajiem 

projektiem (vai daļām no projekta), kuros zivju resursu papildināšana 

projektos norādītajās ūdenstilpēs ar Zivju fonda  atbalstu ir notikusi vismaz 

divus iepriekšējos gadus pēc kārtas un kuri saņēma pietiekoši augstu 



19 
 

vērtējumu, bet pēc projektu sarindošanas tiem pietrūka līdzekļu no pasākuma 

kārtai izsludinātā finansējuma, piešķirt sekojošu finansējumu: 

 

3.2.1. Alūksnes novada pašvaldības projekta iesniegums "Līdaku pavairošana 

Sudala ezerā" (sākotnēji padomes 03.04.2024. sēdes protokols Nr. 4.1-

28e/3/2024, 2.18. apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam finansējumu 1600,00 EUR apmērā. 

2) Ielaižamo vienvasaras līdaku vai zandartu mazuļu vidējam svaram saskaņā ar 

Ministru kabineta 26.01.2021. rīkojumu Nr. 52 “Par Zivju resursu mākslīgās 

atražošanas plānu 2021.-2024. gadam” jābūt no 1 līdz 30 g, un to ieteicamais 

izlaišanas laiks ir no jūlija līdz oktobrim. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.2. Preiļu novada pašvaldības projekta iesniegums "Zivju atražošanas 

pasākumu veikšana Preiļu novada Pelēču, Biešona un Pakalņa ezeros 

(projekta daļa, kas attiecas uz Pelēču un Biešona ezeriem)" (sākotnēji 

padomes 03.04.2024. sēdes protokols Nr. 4.1-28e/3/2024, 2.5. apakšpunkts) 

1) Piešķirt projekta daļai attiecībā uz Pelēču un Biešona ezeriem finansējumu 

4371,68 EUR apmērā, kas nodrošina 8000 līdaku mazuļu ielaišanu Pelēču ezerā 

un 6000 līdaku mazuļu ielaišanu Biešona ezerā. 

2) Ielaižamo vienvasaras līdaku mazuļu vidējam svaram saskaņā ar Ministru 

kabineta 26.01.2021. rīkojumu Nr. 52 “Par Zivju resursu mākslīgās atražošanas 

plānu 2021.-2024. gadam” jābūt no 1 līdz 30 g, un to ieteicamais izlaišanas laiks 

ir no jūlija līdz oktobrim. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.3. Smiltenes novada pašvaldības projekta iesniegums "Zivju resursu 

pavairošana Smiltenes novada ezeros 2024.gadā (projekta daļa, kas 

attiecas uz Tepera ezeru) (sākotnēji padomes 03.04.2024. sēdes protokols 

Nr. 4.1-28e/3/2024, 2.28. apakšpunkts) 

1) Piešķirt projekta daļai attiecībā uz Tepera ezeru finansējumu 310,15 EUR 

apmērā, kas nodrošina 900 līdaku mazuļu ielaišanu Tepera ezerā. 

2) Ielaižamo vienvasaras līdaku mazuļu vidējam svaram saskaņā ar Ministru 

kabineta 26.01.2021. rīkojumu Nr. 52 “Par Zivju resursu mākslīgās atražošanas 

plānu 2021.-2024. gadam” jābūt no 1 līdz 30 g, un to ieteicamais izlaišanas laiks 

ir no jūlija līdz oktobrim. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

4. Dažādi 

 



20 
 

4.1. par Lauku atbalsta dienesta informāciju par sabiedrības informēšanas 

pasākuma projektiem, kuru iesniedzējiem bija jāiesniedz papildus informācija 

vai jākoriģē projekta izmaksu tāmi 

 

Padomes sekretariāta pārstāvis J. Ābele informē par Lauku atbalsta dienesta 

16.04.2024. un 30.04.2024. e-pasta ziņām par Zivju fonda atbalsta saņēmējiem, kuru 

sabiedrības informēšanas projektos saskaņā ar padomes lemto bija nepieciešams 

iesniegt papildus informāciju vai koriģēt projekta izmaksu tāmi: 

1) biedrības “Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība” projekts "Informatīvie 

materiāli “Lašu dzīves cikls”; 

2) biedrības “Izglītības, kultūras un inovatīvo projektu asociācija” projekts 

“Nevēlamie ieceļotāji”; 

3) biedrības “Jāņa Lapsas piemiņas biedrība” projekts “Grāmatas "Laikmets un 

personības Latvijas zvejniecībā" izdošana”; 

4) biedrības “Červonka” projekts "'Sēja, Latgale - publiskie ezeri!’’; 

5) biedrības “Copes frekvence” projekts “Informatīvi izglītojošs sociālais projekts 

"Copes Frekvence"”. 

 

Padome nolēma pieņemt zināšanai Lauku atbalsta dienesta sniegto informāciju 

par minētajiem sabiedrības informēšanas pasākuma projektiem, kuru 

iesniedzējiem bija jāiesniedz papildus informācija vai jākoriģē projekta izmaksu 

tāmi. 

 

 4.2. par Zivju fonda pasākuma otrās projektu iesniegšanas kārtas 

izsludināšanu 

 

N. Riekstiņš informē, ka pēc lēmumu pieņemšanas par Zivju fonda pasākumiem 

2024. gada projektu iesniegšanas pirmajā kārtā iesniegto projektu finansējumu Zivju 

fonda pasākumos (tai skaitā pēc lēmumu pieņemšanas šodienas sēdē izskatītajos 

pasākumos un finansējuma piešķiršanas sabiedrības informēšanas un zivju 

pavairošanas pasākumu rezervē atstātajiem projektiem), atbilstoši padomes sekretariāta 

apkopotajai informācijai, ir pieejams Zivju fonda finansējuma atlikums – kopā 

85 877,42 EUR. N. Riekstiņš ierosina izmantot šo finansējuma atlikumu, lai izsludinātu 

projektu iesniegumu iesniegšanas 2024. gada otro kārtu pasākumam “Zivju resursu 

aizsardzības pasākumi, ko īsteno valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir 

zivju resursu aizsardzība (izņemot attiecīgās institūcijas kārtējiem izdevumiem), kā arī 

ar zivju resursu un ūdeņu kontroli un pārvaldību saistītas pašvaldību infrastruktūras 

attīstībai”. N. Riekstiņš arī piedāvā, izsludinot pieteikšanos pasākuma kārtai, noteikt, 

ka viena projekta iesnieguma vai viena atbalsta pretendenta vairāku iesniegto projektu 

kopsumma nepārsniegtu maksimālo atbalsta apmēru 15 000 EUR. 

 

Padome nolēma izsludināt oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” projektu 

iesniegumu iesniegšanas 2024. gada otro kārtu Zivju fonda “Zivju resursu 

aizsardzības pasākumi, ko īsteno valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē 

ir zivju resursu aizsardzība (izņemot attiecīgās institūcijas kārtējiem 

izdevumiem), kā arī ar zivju resursu un ūdeņu kontroli un pārvaldību saistītas 



21 
 

pašvaldību infrastruktūras attīstībai” – no 2024. gada 1. augusta līdz 30. septembrim 

ar kopējo kārtai pieejamo atbalsta apmēru 85 800 EUR un ievērojot šādus nosacījumus:  

a) viena projekta iesnieguma vai viena atbalsta pretendenta vairāku iesniegto 

projektu kopsumma nepārsniedz maksimālo atbalsta apmēru 15 000 EUR; 

b) pasākuma ietvaros netiek atbalstīta stacionāro un portatīvo datoru, apģērbu un 

apavu iegāde (izņemot aukstumu un mitrumu aizturošu spectērpu iegādi); 

c) iesniedzot projekta pieteikumu, projekta mērķī jānorāda, kam konkrēti iegādātais 

aprīkojums un citas paredzētās iegādes tiks izmantotas; 

d) projektos, kuros paredzēta tehnisko līdzekļu un spectērpu iegāde kontroles 

pasākumu nodrošināšanai, tiek noteikts šāds maksimālais Zivju fonda finansējuma 

atbalsta apmērs (neskaitot projekta iesniedzēja līdzfinansējuma apmēru, kas netiek 

ierobežots) vienas tehniskās vienības un viena spectērpa iegādei: 

 

i Kvadracikls, sniega motocikls vai cits transporta 

līdzeklis, kura iegādi pieļauj Zivju fonda atbalsta 

nosacījumi 

              

             13000 EUR 

ii RIB tipa laiva: 

- iekšējiem ūdeņiem 

- jūras ūdeņiem 

 

1900 EUR 

7000 EUR 

iii Stiklšķiedras / polietilēna vai alumīnija laiva  11200 EUR 

iv Laivas dzinējs 

- izmantošanai iekšējos ūdeņos 

- izmantošanai jūras ūdeņos 

 

4500 EUR 

10000 EUR 

v Drons ar komplektāciju un apmācības 

nodrošinājumu 

6000 EUR 

vi Tālskatis 700 EUR 

vii Nakts redzamības iekārta 2500 EUR 

viii Video kamera ar SD kartēm 700 EUR 

ix Termokamera 5000 EUR 

x Sporta kamera (digitālā kamera video filmēšanai 

sarežģītos apstākļos) ar komplektāciju 

 

1000 EUR 

xi Meža kamera ar komplektāciju 400 EUR 

xii Eholotes komplekts iekšējiem ūdeņiem 3900 EUR 

xiii Eholotes komplekts jūras ūdeņiem 10000 EUR 

xiv Rokas GPS ar komplektāciju  600 EUR 



22 
 

xv Planšetdators kontroles nodrošināšanai un 

uzraudzībai 

                   1000 EUR 

xvi Aukstumu un mitrumu aizturošs spectērps 2000 EUR 

 

UZMANĪBU!  

a) Visos pasākumos projektu iesniedzējiem jāņem vērā, ka projektos 

norādītais projekta iesniedzēja konkrētais līdzfinansējuma apmērs un tā 

izlietojums projekta mērķiem pabeidzot projektu jāpierāda ar atbilstošiem 

finanšu dokumentiem. Ja Lauku atbalsta dienests, pārbaudot iesniegtos 

dokumentus, konstatēs, ka līdzfinansējums ir bijis mazāks, nekā sākotnēji 

norādīts projekta pieteikumā, tad Zivju fonda padome izskatīs jautājumu par 

projektam apstiprinātā Zivju fonda finansējuma samazinājumu. 

b) Ja projektu iesniedz 2021. gadā jaunizveidots novads, vērtējot iesniegto 

projektu saskaņā ar vērtēšanas kritēriju “Atbalsta pretendenta pieredze, kas 

liecina par spēju kvalitatīvi īstenot projektu un gūt plānotos rezultātus”, tiks 

uzskatīts, ka atbalsta pretendentam ir pieredze Zivju fonda projektu īstenošanā, 

ja pagasts, pagastu apvienība vai iepriekšējais novads, kurš iesniedzis projektu 

Zivju fonda pasākumam pirms administratīvi teritoriālās reformas, atrodas šī 

jaunizveidotā novada teritorijā. Šajā sakarā skatīt arī c) punkta nosacījumu 

zemāk. 

c) Visos pasākumos projekta iesniegumam pievienojams saraksts ar atbalsta 

pretendenta iepriekšējo trīs gadu laikā iesniegtajiem projektiem, kuriem ticis 

piešķirts Zivju fonda finansējums. Tas nepieciešams projekta iesniedzēja 

iepriekšējās Zivju fonda projektu īstenošanas pieredzes novērtējumam.  

 

4.3. par papildlēmumu attiecībā uz Zivju fonda padomes 03.04.2024. sēdes 

protokola 2.28. apakšpunktu par Smiltenes novada pašvaldības projekta 

iesniegumu "Zivju resursu pavairošana Smiltenes novada ezeros 2024.gadā"; 

 

Ņemot vērā padomes sekretariātā saņemto Smiltenes novada pašvaldības pārstāves 

Līgas Landrātes – Krūmiņas 30.04.2024. e-pasta ziņu un neprecizitāti institūta “BIOR” 

02.04.2024. atzinumā  par pasākumam “Zivju resursu pavairošana un atražošana 

publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās 

ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta 

makšķerēšana” iesniegto projektu "Zivju resursu pavairošana Smiltenes novada ezeros 

2024.gadā" (padomes 03.04.2024. sēdes protokols Nr. 4.1-28e/3/2024, 

2.28. apakšpunkts)  attiecībā uz Smiltenes novada Lubūžu ezeru (institūta “BIOR” 

atzinumā nebija minēts, ka projekta iesniedzējs vēlas papildināt zivju krājumus Lubūžu 

ezerā ar 1000 vienvasaras līdaku mazuļiem), padomes sekretariāta pārstāvis J. Ābele 

informē par nepieciešamību precizēt padomes 03.04.2024. sēdes protokola Nr. 4.1-

28e/3/2024 2.28. apakšpunkta pirmo daļu, 1000 zandartu mazuļu ielaišanu Lubūžu 

ezerā aizstājot ar 1000 līdaku mazuļu ielaišanu Lubūžu ezerā un attiecīgi precizējot 

piešķirto Zivju fonda finansējumu. 

 

Padome par padomes 03.04.2024. sēdes protokola Nr. 4.1-28e/3/2024 

2.28. apakšpunktu pieņēma papildlēmumu, ar kuru nolēma veikt šādas izmaiņas:  



23 
 

1) aizstāt 1000 gab. zandartu mazuļu ielaišanu Lubūžu ezerā ar 1000 gab. 

līdaku mazuļu ielaišanu Lubūžu ezerā;  

2) sakarā ar līdaku un zandartu mazuļu cenu atšķirību samazināt 

projektam piešķirto finansējumu par 301,53 EUR, un līdz ar to apstiprināt kopējo 

projekta daļai (nav iekļauts Tepera ezers) piešķirto finansējumu 4790,05 EUR. 

 

Padome pieņēma zināšanai, ka šajā projektā pēc šī papildlēmuma pieņemšanas, 

izveidojas finansējuma atlikums no pasākuma “Zivju resursu pavairošana un atražošana 

publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās 

ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta 

makšķerēšana” – 301,53 EUR. 

 

4.4. par papildlēmumu attiecībā uz Zivju fonda padomes 03.04.2024. sēdes 

protokola 2.39. apakšpunktu par biedrības "Gaujas ilgtspējīgas attīstības 

biedrība" projekta iesniegumu “Līdaku mazuļu pavairošana Bānūžu ezerā”; 

 

Ņemot vērā padomes sekretariātā saņemto Lauku atbalsta dienesta informāciju par 

kļūdu padomes 03.04.2024. sēdes protokolā Nr. 4.1-28e/3/2024 saistībā ar biedrības 

"Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība" projekta iesniegumu “Līdaku mazuļu 

pavairošana Bānūžu ezerā” (padomes 03.04.2024. sēdes protokols Nr. 4.1-28e/3/2024, 

2.39. apakšpunkts), padomes sekretariāta pārstāvis J. Ābele informē par 

nepieciešamību precizēt lēmumu par padomes 03.04.2024. sēdes protokola Nr. 4.1-

28e/3/2024 2.39. apakšpunktu, aizstājot šī apakšpunkta pirmajā daļā minētos 3000 

līdaku mazuļus ar 4000 līdaku mazuļiem, nemainot projektam paredzēto finansējuma 

summu. 

 

Padome par padomes 03.04.2024. sēdes protokola Nr. 4.1-28e/3/2024 

2.39.apakšpunktu pieņēma papildlēmumu, ar kuru nolēma veikt šādas izmaiņas: 

aizstāt 3000 gab. līdaku mazuļu ielaišanu Bānūžu ezerā ar 4000 gab. līdaku 

mazuļu ielaišanu Bānūžu ezerā, saglabājot projektam paredzēto Zivju 

fonda finansējuma apjomu, kas projektam tika piešķirts saskaņā ar 

padomes 03.04.2024. sēdes protokola Nr. 4.1-28e/3/2024 2.39.apakšpunktu. 

 

4.5. par izmaiņām Augšdaugavas novada pašvaldības projektā “Sabiedrības 

informēšanas pasākumu nodrošināšana par zivju resursiem Augšdaugavas 

novadā” 

Padomes sekretariāta pārstāvis J. Ābele informē par Augšdaugavas novada pašvaldības 

centrālās administrācijas pārstāvja V. Ašķeļaņeca 24.04.2024. e-pasta ziņu, kurā lūgts 

labot kļūdu Augšdaugavas novada pašvaldības centrālās administrācijas projekta 

iesniegumā “Sabiedrības informēšanas pasākumu nodrošināšana par zivju resursiem 

Augšdaugavas novadā” (padomes 15.03.2024. sēdes protokols Nr. 4.1-28e/2/2024, 

2.1.14. apakšpunkts) un aizstāt šī projekta iesnieguma sadaļā “Projekta izmaksas” 

pirmajā punktā sākotnēji paredzēto 12 gab. zivju mulāžu izgatavošanu 

“EKSPOZĪCIJAS DAĻAI “DAUGAVAS UPES VĒSTURISKAIS LOMS” ar 9 zivju 

mulāžu izgatavošanu, nemainot šim mērķim piešķirto Zivju fonda finansējumu. Kļūda 

tiek apliecināta ar projektam pievienoto iepirkuma dokumentu – tirgus izpētes 

specifikāciju, – kurā pakalpojuma sniedzēja piedāvājuma summa tika izteikta par 9, 



24 
 

nevis 12 zivju mulāžu izgatavošanu, kā tas tika nepareizi ierakstītas projekta 

iesnieguma tāmē.  

 

Padome nolēma neiebilst Augšdaugavas novada pašvaldības lūgumam aizstāt 

Augšdaugavas novada pašvaldības centrālās administrācijas projekta iesnieguma 

“Sabiedrības informēšanas pasākumu nodrošināšana par zivju resursiem 

Augšdaugavas novadā” sadaļā “Projekta izmaksas” pirmajā punktā sākotnēji 

paredzēto 12 gab. zivju mulāžu izgatavošanu “EKSPOZĪCIJAS DAĻAI 

“DAUGAVAS UPES VĒSTURISKAIS LOMS” ar 9 zivju mulāžu izgatavošanu, 

nemainot šim mērķim piešķirto Zivju fonda finansējumu. 

 

4.6. par Zivju fonda 2024. gada administratīvo izdevumu tāmes 

pārskatīšanu. 

 

Padomes sekretariāta pārstāvis J. Ābele informē, ka, ņemot vērā šī gada 16. un 17. maijā 

plānotajā padomes izbraukuma sēdē Alūksnes novadā paredzētos izdevumus, būtu 

nepieciešams pārskatīt Zivju fonda 2024. gada administratīvo izdevumu tāmes pozīciju 

“Zivju fonda padomes izbraukuma sēde”, jo ar šai pozīcijai sākotnēji atvēlētajiem 

1200 EUR nepietiek mikroautobusa nomai un viesnīcas izdevumu apmaksai Alūksnē, 

un minētajai pozīcijai būtu jāparedz ap 1500 EUR finansējums. 

 

Padome nolēma uzdot padomes sekretariātam pārskatīt Zivju fonda 2024. gada 

administratīvo izdevumu tāmi un palielināt šīs tāmes pozīcijai “Zivju fonda 

padomes izbraukuma sēde” paredzēto finansējumu no 1200 EUR uz 1500 EUR, 

palielinājuma segšanai izmantojot neizlietotos līdzekļus no citām Zivju fonda 

2024. gada administratīvo izdevumu tāmes izmaksu pozīcijām, bet, ja ar to nebūtu 

pietiekami, tad nākamajai Zivju fonda padomes sēdei sagatavot precizētas 

administratīvo izdevumu tāmes priekšlikumu, lai par to pieņemtu attiecīgu 

padomes lēmumu. 

 

 

Zivju fonda padomes vadītājs      N. Riekstiņš 

 

Protokolēja         J. Ābele 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


